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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

23.09.2024 

 

Drejtuar:                           Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

“GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI 

ANONIM SIRKETI” & “MC NETWORKING” 

 

Tirane Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 

7/637+2- N1, Z.K 8270 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13522-07-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Qendra e monitorimit të trafikut (Faza II)” 

Fondi limit: 1,257,327,869.36 (një miliard e dyqind e pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e njëzet e 

shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e gjashtë) Lekë, pa TVSH. 

Në Euro: 12,533,172.54 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

____________________________ 
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Buletini i Njoftimeve Publike: Data 22 Korrik 2024, Nr. 40 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.“SALILLARI” SHPK                                                                                            J62903125G                                 

Vlera: 1,117,792,566.37 (një miliard e njëqind e shtatëmbëdhjetë milion  e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM 

HIZMETLERI ANONIM SIRKETI” & “MC NETWORKING” 

J91815014U / 550179-0 / K72223007O 

                                                                         

Vlera: 1,239,714,391.00 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e treqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 276,00 

 

____________________________ 
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3. “Advanced Business Solutions - ABS”                                                              K21710002J                                                                                       

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. “GENER 2” SHPK                                                                                              K58615301M 

           

Vlera: 1,239,871,513.04 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

një mijë e pesëqind e trembëdhjetë pikë zero katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1.“SALILLARI” SHPK                                                                                            J62903125G                                 

Vlera: 1,117,792,566.37 (një miliard e njëqind e shtatëmbëdhjetë milion  e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. “Advanced Business Solutions - ABS”                                                              K21710002J                                                                                       

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. “GENER 2” SHPK                                                                                              K58615301M 

           

Vlera: 1,239,871,513.04 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

një mijë e pesëqind e trembëdhjetë pikë zero katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

____________________________ 
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Arsyet:       

 

I. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “GJOKA KONSTRUKSION” & “INTETRA 

TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI” & “MC 

NETWORKING”, me Numër Nipti: J91815014U / 550179-0 / K72223007O kualifikohet, pasi  

përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentet standarde të tenderit. 

 

II. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ADVANCED BUSINESS 

SOLUTION - ABS” SHPK, me Numër Nipti: K21710002J, pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara 

në DST, konkretisht: 

 

Nga operatori ekonomik “ADVANCED BUSINESS SOLUTION - ABS” nuk është paraqitur 

asnjë dokumentacion sipas kritereve të përcaktuara në dokumentet standarde të tenderit.   

 

 

III. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SALILLARI” SHPK, me Numër 

Nipti: J62903125G, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht; 

 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Nga operatori ekonomik “SALILLARI” SHPK, është paraqitur si punë e ngjashme kontrata e 

lidhur ndërmjet shoqërisë koncensionare “Albanian Highway Concession” shpk.  

Referuar kësaj kontrate janë realizuar kryesisht punime civile ndërtimore të aksit rrugor ndryshe 

nga natyra e objektit që prokurohet i cili parashikon edhe zbatimin e një sërë sistemesh, 

nënsistemesh të integruara me njëri tjetrin te shtrira ne rrjet rrugor ku në këtë objekt është 

parashikuar shtrirje e rrjetit ITS (Sistemi Inteligjent i Transportit), në anë të rrugës dhe konkretisht 

në rreth 213 km rrugë, kjo e përcaktuar qartë edhe në termat e referencës.  

____________________________ 

Nga ky operator janë paraqitur si punë e ngjashme edhe 2 kontrata, konkretisht: “Rehabilitim i 

segmentit rrugor Mbikalimi Pallati me Shigjeta - Rrethrrotullimi  Shqiponja, Loti 2” dhe “Hartimi 
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i projektit dhe zbatimi i punimeve për ndërtimin e godinës 15 A (seksioni 3) në zonën zhvillimore 

“5 Maji”, për të cilën gjithashtu nuk janë paraqitur zëra të ngjashëm me natyrën e objektit që 

prokurohet.  

 

IV. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GENER” SHPK, me Numër Nipti: 

K58615301M, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Nga operatori ekonomik “GENER” SHPK, është paraqitur si punë e ngjashme kontrata e lidhur 

ndërmjet shoqërisë koncensionare “G2 Infra” shpk.   

Referuar kësaj kontrate janë realizuar kryesisht punime lokale dhe nuk është paraqitur punë e 

ngjashme e Sistemit Inteligjent të Transportit (ITS) të shtrira në rrjet rrugor për të cilën në këtë 

objekt është parashikuar shtrirje e rrjetit ITS në anë të rrugës dhe konkretisht në rreth 213 km 

rrugë. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “GJOKA KONSTRUKSION” 

& “INTETRA TEKNOLOJI VE BILISIM HIZMETLERI ANONIM SIRKETI” & “MC 

NETWORKING”, me adresë: Tirane Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria me 

numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270, se oferta e paraqitur me me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,239,714,391.00 (një miliard e dyqind e tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e treqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH / pikët  të marra [276,00], është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

____________________________ 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga “Sami 

Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): ______________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO    JO      

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 


